Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 06-09-2021
Insolventienummer F.03/20/49
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000128596:F002
Datum uitspraak 28-01-2020
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr J.D.E. van den Heuvel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Solarus Sunpower Holding B.V. 05-03-2020
1

Gegevens onderneming

1. Aandeelhouders: er zijn 10 aandeelhouders. 05-03-2020
2. Bestuurder: In het handelsregister staat als bestuurder van Solarus 1
Sunpower Holding B.V. ingeschreven G.C.M. d'Agnlo. Deze bestuurder heeft

omstreeks 20 december 2019 zijn functie neergelegd en is opgevolgd door C.

Stolk.

3. Raad van Commissarissen: aan Solarus Sunpower Holding is een Raad van

commissarissen verbonden bestaande uit zes commissarissen.

4. Ondernemingsraad: n.v.t.

Activiteiten onderneming

Solarus Sunpower Holding ss een holding maatschappij die aandelen houdt in 05-03-2020
haar dochters Solarus Sunpower B.V., Solarus Sunpower Sweden AB en Sol R 1

US Pty Zuid-Afrika. De groep ontwikkelt, produceert, assembleert hybride

zonnepanelen met het oog op toekomstige marktverkoop.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €117.803,00 €-2.889.973,00 € 6.988.643,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c4bbf3d-dc41-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 338.654,00 €-6.120.114,00 € 7.401.288,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn ontleend aan de geconsolideerde cijfers per 31 december
2018. In de consolidatie zijn betrokken:

- Solarus Sunpower B.V.

- Solarus Sunpower Sweden AB

- Sol r-Us Ltd

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Er zijn geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€1.520,55

Toelichting
Dit betreft het saldo op de Triodus bank.

€ 1.823,96

Toelichting
Het saldo is toegenomen door overboeking van het Rabobanksaldo ad €
303,41.

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020

1

10-06-2020
2

09-09-2020

3



Verslagperiode

van
26-1-2020

t/m
26-2-2020

van
27-2-2020

t/m
10-6-2020

van
11-6-2020

t/m
9-9-2020

van
10-9-2020

t/m
8-3-2021

van
9-3-2021

t/m
5-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

0 uur 6 min

0 uur 6 min

0 uur 6 min

0 uur 6 min

0 uur 6 min

0 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Zie het verslag Solarus Sunpower B.V.

05-03-2020

1

10-06-2020

2

09-09-2020

3

08-03-2021
E 4

06-09-2021

5

05-03-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Solarus Sunpower Holding is indirect bestuurder van
Solarus Sunpower B.V. en naar ik begreep medebestuurder van de beide
Zweedse en Zuid-Afrikaanse deelnemingen.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

n.v.t.

1.4 Huur

n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie het boedelverslag in Solarus Sunpower B.V.

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
n.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020
mE1

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

€0,00

05-03-2020
=R

05-03-2020
ER



Toelichting bedrijfsmiddelen
n.v.t. 05-03-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 05-03-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 05-03-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen 05-03-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
aandelen in Solarus Sunpower Sweden AB
aandelen in Sol R Us Ltd zuid-Afrika

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Solaris Sunpower Sweden AB is recent in staat van faillissement verklaard met
benoeming van mr Pierre Pettersson tot curator. De twee aan deze Zweedse
vennootschap verbonden werknemers hebben de dienstbetrekking opgezegd.
De enige aan de Zuid-Afrikaanse deelneming verbonden werknemer heeft zijn
managementovereenkomst, naar ik begreep, inmiddels ook opgezegd.

De Zuid-Afrikaanse deelneming, waarvan de bedrijfsactiviteiten stil liggen, is
zwaar verliesgevend en heeft een substantieel negatief eigen vermogen,
mede als gevolg van een substantiéle intercompany vordering van het cluster
faillissement Solarus Sunpower B.V.

Overleg met de bestuurder over de deelneming in Zuid Afrika.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met de Zweedse curator over de verkoop van de tot zijn boedel
behorende activa (zie verder boedelverslag Solarus Sunpower B.V.).

1. De Zweedse curator heeft de tot zijn boedel behorende activa (patent en
een een machine) verkocht.

2. Recent heeft zich een gegadigde gemeld die mogelijk interesse heeft in de
aandelen in de Zuid Afrikaanse deelneming.

Met een derde heeft overleg plaatsgevonden over onderhandse verkoop van
de in het faillissement van Solarus Sunpower verpande twee machines, de
voorraad zonnepanelen en de aandelen in de Zuid-Afrikaanse deelneming. Dit
overleg heeft (nog) niet geresulteerd in concrete afspraken.

De twee in vuistpand genomen machines zijn verkocht alsmede de in vuistpand
genomen voorraad (zie boedelverslag Solarus Sunpower B.V.). De aandelen in
de Zuid-Afrikaanse deelneming zijn niet verkocht.

05-03-2020
EE
09-09-2020
EE
06-09-2021
ER
05-03-2020
EE
10-06-2020
EEZ
09-09-2020
3
08-03-2021
Bk



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Intercompany vordering op Sol R Us Ltd € 990.000,00

Zuid-Afrika

Rabobank € 303,41

Intercompany vordering op Solarus € 1.600.000,00

Sunpower Sweden AB

totaal € 2.590.303,41 €0,00

Toelichting debiteuren

Gelet op het faillissement van de Zweedse deelneming en de zeer slechte
financiéle status van de Zuid-Afrikaanse deelneming zullen deze vorderingen
naar verwacht oninbaar zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.396.000,00

Toelichting vordering van bank(en)

1. Bij schriftelijke overeenkomt d.d. 26 april 2019 hebben een vijftal
aandeelhouders (Lenders consortium) aan moedermaatschappij Sunpower
Holding een geldlening verstrekt van € 2.396.000,00.

2. Solarus hield voor het betalingsverkeer een bankrekening aan bij Rabobank.
De creditstand bedroeg per faillissementsdatum € 303,41.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

€0,00

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Tot meerdere zekerheid voor verhaal van de vordering van het Lenders
consortium, zijn bij notariéle aktes d.d. 30 april 2019 de kantoor- en

bedrijfsinventaris alsmede de voorraden verpand van Solarus Sunpower B.V.

Tevens is een pandrecht gevestigd op de door Solarus Sunpower Holding
gehouden aandelen in de Zweedse- en Zuid-Afrikaanse deelnemingen.

5.4 Separatistenpositie

Het Lenders consortium

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling positie van de pandhouder.

Zie boedelverslag Solarus Sunpower B.V.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

05-03-2020

1

05-03-2020
1

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020
1

05-03-2020

1

10-06-2020
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn kort voor faillissement definitief beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie boedelverslag Solarus Sunpower B.V.

6.5 Verantwoording

PM

6.6 Opbrengst

Toelichting
PM

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
PM

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie boedelverslag Solarus Sunpower B.V.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

05-03-2020

1

05-03-2020
mE1

05-03-2020
mE1

05-03-2020
ER

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020
ER



De boekhouding en administratie maakt een ordentelijke en keurige indruk. De

door mij verlangde gegevens werden direct aangeleverd. De voorlopige
conclusie is dat de rechten en verplichtingen van de vennootschap
gemotiveerd kenbaar zijn uit de administratie/boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 01-10-2017
2017:13-09-2018
2019:18-11-2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 30 december 1996 en had toen de naam
Seven Mountain Events B.V. De aandelen werden luidens de notariéle akte
gestort in geld. Bij notariéle akte d.d 22 april 2015 is de naam gewijzigd in
Solarus Sunpower Holding B.V.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Geen aanwijzingen voor kennelijk onbehoorlijk bestuur in de zin der wet.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

05-03-2020
mE1
05-03-2020
EE
05-03-2020
mE1
05-03-2020
mE1
05-03-2020
mE1
06-09-2021
E 5
05-03-2020
mE1
10-06-2020
EEZ



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het gebruikelijke onderzoek.

I Geen

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
1. Faillissementskosten.
2. Overig: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend. Ik wijs er wel op dat
sedert 22 mei 2017 er een fiscale eenheid is voor de omzetbelasting met
Solarus Sunpower B.V. en een artikel 29.2 Ob Claim valt te verwachten van
circa € 135.000,00

€115.679,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

1. Tot op heden is één vordering ingediend.

2. Het Lenders consortium heeft een vordering in hoofdsom € 2.396.000,00
welke vordering formeel nog niet ingediend.

05-03-2020

1

06-09-2021
5

05-03-2020
1

05-03-2020
1

08-03-2021
E 4

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€7.347,73

Toelichting
plus PM

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

PM

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

05-03-2020

1

05-03-2020
ER

05-03-2020

1

05-03-2020
=R

05-03-2020
ER

05-03-2020

1

05-03-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Doorstart onderhandelingen afwikkelen.

2. IC vorderingen opeisen c.q. indienen bij Zweedse en Zuid-Afrikaanse
deelnemingen

3. Rechtmatigheidsonderzoek

4. Crediteuren administratie.

1. Afwikkeling Zuid-Afrikaanse deelneming.
2. Rechtmatigheidsonderzoek.
3. Crediteurenadministratie.

1. Overleg met de bestuurder over de deelneming in Zuid Afrika.
2. Crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

PM

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

05-03-2020

1

10-06-2020

& 2

06-09-2021

5

05-03-2020

1

06-09-2021
5

05-03-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


